Il Presidente COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO
F.to: F.Onorato A

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri N° 115 del 15/09/2016
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d*ufficio, OGGETTO: I.nte'graz.ione inca?ico pro‘fessionalle all’.Avv. Francesco Caritd per decreto
Inguntivo escussione polizze assicurative ATI BETON/SCAV] “Lavori di
ATTESTA Consolidamento in Contrada Cappuccini — Opposizione Controparte - .

* CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal / Duild W . /,/ b
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/9] come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N___Reg. Pub.);.

" CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 44-9 q-/4

L’anno duemilasedici e questo giorno quindici del mese di Settembre alle ore 18,00 nella sala delle

1 e . : . le si & riuni i 1 t i ;
@(perche dichiarata immediatamente esceutiva (art. 12 L.R. 44/91); adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comuna ¢ convocata nelle forme di legge

1 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; Presiede I’adunanza il Sig. Onorato Dr. Francesco nella sua qualitd di Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg.

IL SEGRETARIO GENERALE
Fto: G. Schembri Presente Assente
1 |ONORATO Francesco Sindaco X
gzﬁ\a;} Eggﬁ;ﬁeﬁaﬂ’ﬁo@}ri‘génglziﬁn carta libera, per uso amministrativo 2 |MARINO Marcello Assessore x
3 |COLLETTO Calogero Assessore ®
IL SEGRETARI(Y GENERALE
ﬂ 4 |TIRRITO Tiziana Maria Assessore x
U 5 |LA BARBERA Vincenzo Assessore X
TOTALE 4 1

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto so raindicato.
] P



LA GIUNTA COMUNALE

Vista Dallegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;
Ritenuto di provvedere in merito; |

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Al sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria
per come segue:

—
INTERVENTO O Prenotazione [ Impegno €
f w200h/9% AS00 0o
n° ‘
nD
ﬂO
nD
L
i_{7-08. {4 1ZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R.
30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

* Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE_

PARERE:
SFAVOREVOLE -

i_/5.09. /4

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

PARERE:
SFA\LQiéVOLE 0
7
li_ /5-09. /¢

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Integrazione incarico professionale all’Avv. Francesco Carity per decreto
ingiuntivo escussione polizze assicurative ATI BETON/SCAVI “Lavori di Consolidamento
in Contrada Cappuccini — Opposizione controparte - .

i SINDACO ;
IL PRO,P@}\IENTE
)

e
3 @7/
L’ISTRUTTORE

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° {14 del 44 9G. 14



Premesso che con atto di Giunta Comunale n. 6 del 26 gennaio 2015, ¢ stato nominato I’ Avvocato
Francesco Carita quale legale del comune , per azione di rivalsa alla Ditta BETON — SCAVI;

Che il Comune di Castronovo di Sicilia, intende rivalersi sulla ditta in argomento;

Ritenuto dover adire alle vie legali , e che a seguito di gara informale ¢ stato individuato conveniente -
il preventivo dello studio legale Ribaudo con sede a Palermo nella Via Mariano Stabile, 241 che si € reso disponibile
mettendo a disposizione per tale azione di rivalsa L’ Avvocato Francesco Carita,

Che in data 03 agosto 2016 prot. n. 6530 da parte dello studio legale Ribaudo ¢ pervenuta una nota
avente per oggetto: “ Decreto ingiuntivo per escussione polizze assicurative ATI BETON SCAVI Compagnia
Italiana di Previdenza Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. — Lavori di consolidamento in Contrada Cappuccini”, la
presente nota , per significare , che a seguito della notifica del Decreto Ingiuntivo n. 1373/2016 emesso dal Tribunale
di Palermo, la Compagnia Italiana di Previdenza Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., ha notificato al sottoscritto
procuratore la propria opposizione al decreto ingiuntivo citando il Comune a comparire per ['udienza del 5 ottobre
p.v; _
Nella nota sopra menzionata, 1’Avvocato Carita chiede che per resistere in giudizio 'di opposizione, al
fine di ottenere la conferma del decreto emesso, il comune dovra adottare una delibera di integrazione dell’incarico
professionale dell’onorario di € 1.500,00 oltre CPA;

Tutto cid premesso e considerato:

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Integrare l’incarico professionale all’Avvocato Francesco Caritd di ulteriori € 1.500,00 oltre CPA,
disponendo il pagamento mediante bonifico intrattenuto presso UNICREDIT Ag. San Giovanni Gemini
(28140) identificato con il codice IBAN:IT1610200883120000300415050;

2. Imputare la somma di € 1.500,00 all’intervento 1.01.08.03/2 “Spese per liti, arbitraggi ecc. corrente bilancio
in corso di elaborazione.



